
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 28. Mai 2014 Teil II 

118. Verordnung: Aufhebung der Änderungen des NMS-Umsetzungspaketes, der 

Landeslehrer-Controllingverordnung und der Eröffnungs- und 

Teilungszahlenverordnung 

118. Verordnung der Bundesministerin für Bildung und Frauen, mit der Änderungen des 
NMS-Umsetzungspaketes, der Landeslehrer-Controllingverordnung und der Eröffnungs- 
und Teilungszahlenverordnung aufgehoben werden 

Artikel 1 

Aufhebung der Verordnung, mit der das NMS-Umsetzungspaket geändert wird 

Auf Grund des Schulorganisationsgesetzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 75/2013, insbesondere dessen §§ 6 und 21b, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Bildung und Frauen, mit der das NMS-Umsetzungspaket 
geändert wird, BGBl. II Nr. 80/2014, wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Aufhebung der Verordnung, mit der die Landeslehrer-Controllingverordnung geändert 
wird 

Auf Grund 

 1. des § 4 Abs. 7 des Finanzausgleichsgesetzes 2008, BGBl. I Nr. 103/2007, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 208/2013, und 

 2. des § 4 des Bildungsdokumentationsgesetzes, BGBl. I Nr. 12/2002, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 77/2013, 

wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Bildung und Frauen, mit der die Landeslehrer-
Controllingverordnung geändert wird, BGBl. II Nr. 81/2014, wird aufgehoben. 

Artikel 3 

Aufhebung der Verordnung, mit der die Eröffnungs- und Teilungszahlenverordnung 
geändert wird 

Auf Grund des § 8a des Schulorganisationsgesetzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 75/2013, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Bildung und Frauen, mit der die Eröffnungs- und 
Teilungszahlenverordnung geändert wird, BGBl. II Nr. 82/2014, wird aufgehoben. 

Heinisch-Hosek 


	BUNDESGESETZBLATT

